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Vital hundreåring

 Hun må skrive

Etter å ha gitt ut tre  
krimbøker på tre år, kom 
Venke Astrid Gangstø i høst 
ut med sin fjerde roman,  
denne gangen i en helt  
annen sjanger.  

Boka,Tannhjulet, er en  
samfunnskritisk bok med 
fokus på arbeidsledighet og  
utenforskap.                      

                                Side 8 

Drømmejobben
Den nye menighets- 
peagogen, Hanne Furuseth  
Weider har ingen proble-
mer med å fylle dagene. 
Selv sier hun at hun har 
verdens morsomste jobb. Vi 
har snakket med henne om 
menighetens barne og ung-
domsarbeid.

                                          Side 4

Tjeneste i menighetsrådet:

–Meningsfull og  
givende opplevelse
Til høsten skal det velges nytt 
menighetsråd.  

Henrik Amdal Fyhn har sittet 4 år 
i Enebakk menighetsråd, og har 
mange positive erfaringer om 
denne tjenesten.  
På side 10 kan du lese mer om 
hva det innebærer av ansvar og 
oppgaver å sitte i menighetsrådet, 
og hvilke erfaringer han har fra 
arbeidet i rådet.

Henrik Amdal Fyhn
(Foto: Bjørn Mikkelsen)

I januar var det 100 år siden 
Olav David Welander skrev 
sangen Navnet Jesus.

Sangen har  blitt kåret til 
 ” Århundrets bedehussang”,  
 ”Alle tiders salme” og  
endelig til ”Århundrets salme” (i 
2005).

Sangen er også tatt inn i Norsk 
Salmebok. Mer på
                                            Side 6

Navnet Jesus  
blekner aldri
Navnet Jesus blekner aldri,
Tæres ei av tidens tann.
Navnet Jesus, det er evig,
Ingen det utslette kan.
Det har bud til unge, gamle,
Skyter stadig friske skudd.
Det har evnen til å samle
Alle sjeler inn til Gud.

Navnet Jesus må jeg elske,
Det har satt min sjel i brann.
Ved det navnet fant jeg frelse,
Intet annet frelse kan.

Ill. Kirkens billedarkiv: Bo Mathisen
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Prestens hjørne

 Se!
Vi har satt dette lille ordet som en overskrift for 2023 i Kirken i Enebakk. Vi 
lukker jo øynene opp om morgenen og vi bruker jo øynene hele tiden helt 
til de lukkes igjen om kvelden. Likevel en oppmuntring om å se!

Hva ser vi og hvor ser vi og hvem ser vi? 

I den boka vi bruker mye her i kirken, sier Jesus stadig vekk: Se! Det er mer 
enn et imperativ, det er et rop om oppmerksomhet: Legg merke til! La det 
gå opp for deg! Se også med dine indre øyne! Når vi døper et barn så hører 
vi: «Se! Jeg er med dere alle dager inntil verdens ende!» Og et annet sted 
kan vi høre: «Se! Jeg skaper noe nytt!» Bli oppmerksom på hva som nå 
skjer. Gud gjør noe her hos oss. Se!

Slik er det spennende å se inn i troens verden og inn i Guds virkelighet. 
Jesus sier at Guds rike er iblant oss og at vi kan få bruke troens øyne til å se 
det. Kanskje må vi ha et ekstra Se! Slik at vi også ser det usynlige. Ser med 
et slags «indre øye».  

Jeg kan se et alterbilde foran meg og for mitt indre øye kan jeg se Jesu om-
sorg og godhet. Jeg kan se hestehoven som dukker opp i veikanten og for 
mitt indre øye kan jeg se Guds skaperkraft. Det er spennende å se med sitt 
indre øye og lage bilder inne i hodet. Se! Bli oppmerksom! Legg merke til.

Jeg kjenner at det er lett å la øynene hvile på skjermen. Der skjer det mye 
og det fanger oppmerksomheten min. Men for å se – kanskje må vi skjerme 
oss fra skjermen? Kanskje må vi fokusere annerledes så vi Ser! Slik at vi ser 
med andre øyne og med indre øyne og ikke minst – da er det lettere å se 
hverandre. 

Vi kan til og med bruke vårt indre øye når vi ser hverandre. Da ser vi med 
god oppmerksomhet på vårt medmenneske og ser også hva som bor i hans 
eller hennes øyne.  

Ikke se bort. Ikke se ned. 
Ikke lat som du ikke ser den som du møter. 
Se folk i øynene også når disse øynene bærer på uro eller smerte. 
Selv når smertene deres er overveldende. 
Og når du selv har det vondt og kjenner smerte, finn menneskene som kan 
se deg i øynene.

Da har vi øyenkontakt – og vi kan se hverandre. 

Jeg håper vi kan gi hverandre mange fine «synsopplevelser.»

                

              
    
    Jostein Tegnér
    sokneprest

En smilende biskop Kari Mangrud  
Alvsvaag 
Foto Jon Terje Hellgren Hansen

Biskopene reiser rundt i  
Bispedømmene på visitas.  
Det er nå 10 år siden forrige 
visitas i Enebakk og derfor blir 
det nå ny visitas hos oss i tiden 
30. mai til 4. juni. 

En visitas er mange inspirerende 
møtepunkter i kommunen. Biskopen 
skal møte kirken – både ansatte og 
frivillige. Her blir det møter med  
menighetsråd og samtaler med an-
satte. Biskop skal ha møte med  
Enebakk kommune, og med fagfel-
tene: Helse og omsorg, skole og opp-
vekst og teknisk. Det legges opp til et 
tett program med mange møtepunk-
ter mellom kirke og lokalsamfunnet. 
Ressursgruppa, tiltaksarbeidsplass, 
omsorg for ungdom, Flatebytunet er 
blant temaene vi skal innom. 
Det hele ender opp i en stor visitas-
gudstjeneste i Enebakk kirke søndag 4. 
juni. På kirkekaffen etter gudstjenes-
ten vil biskopen holde sitt visitasfore-
drag, der hun samler opp sine inntrykk 
fra visitasen og gir oss noen  
utfordringer fremover. 
Det er biskop Kari Mangrud Alvsvåg 
som kommer sammen med kirkefag-
sjef Dag Kjetil Hartberg fra Borg bispe-
dømme. Fungerende prost i Nordre 
Follo, Sarah Haugstad vil også være 
med hele uken.
Vi ser frem til en spennende uke med 
mange gode dialoger og møtepunkter.

Jostein Tegnér

Bispevisitas  
i Enebakk
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 Samholdet er sterkere enn noen gang
Ingen står Det ukrainske 
bibelselskap nærmere enn oss 
i Norge, og det har vært en 
selvfølge fra første dag å gjøre 
det vi kan for både dem og 
ukrainere som nå bor spredt 
over hele Europa.

Vi har mottatt store gaver til 
dette arbeidet, og alt har blitt 
brukt til å produsere bibler, både 
til Ukraina og til ukrainske flykt-
ninger i andre land, til nødvendig 
drift, til strømaggregater for 
kontorene, og også varme klær til 
staben. Og ikke minst til drift av 
et stort traumearbeid, som vi like 
godt kunne kalle bibelsk sjele-
sorg. Hensikten er å hjelpe men-
nesker til å leve videre, selv om 
de har opplevd krigens redsler, 
mistet noen av sine nærmeste 
eller bare er dypt fortvilt over 
det som har rammet hjemlandet 
deres.

Bibler etterspurt
Når dette skrives er alle konto-
rene til Bibelselskapet i drift, i 
Kharkiv, Kyiv og Lviv. I Kherson, 
som ble tatt tilbake fra russiske 
styrker, er det begrenset mulig-
het til å arbeide på grunn av 
harde kamper. 
Overalt er det stor etterspørsel 
etter bibler, og i samarbeid med 
de lokale kirkene deles nå de 
fleste bibler ut gratis.

I de russisk-okkuperte
 områdene av Ukraina er det 
bare den russisk-ortodokse kir-
ken som kan arbeide fritt. Andre 
kirker, både andre ortodokse, 
katolske og protestantiske kirker 
har måttet stoppe sitt arbeid, og 
mange ledere har enten forlatt 
området eller gått i skjul.

«Hensikten med Bibelselskapets 
traumearbeid er å hjelpe men-
nesker til å leve videre, selv om 
de har opplevd krigens redsler, 
mistet noen av sine nærmeste 
eller bare er dypt fortvilt over 
det som har rammet hjemlandet 
deres.»

Mange kirker
På ukrainsk side varierer det 

kirkelige arbeidet – alt etter hvor 
langt fra fronten man er. I vest, 
området rundt Lviv, er det mange 
og tett konsentrasjon av kirker. 
Der driver de mottak av flyktnin-
ger fra øst, innsamling av mat og 
annet som trengs i krigsområ-
dene. I en kirke jeg besøkte var 
rundt 1/3 medlemmene bosatt 
utenfor landet, og jo lenger øst 
man kommer, jo tynnere blir det 
i rekkene.

Krigen har også medført at 
samholdet mellom kirkene er 
sterkere enn noen gang, men det 
er ingen tvil om at situasjonen er 
spesielt vanskelig for den delen 
av den ortodokse kirken som er 
lojal mot Moskva. Noen prester 
er tiltalt for å ha samarbeidet 
med Russland, mange har forlatt 
kirken, og selv om de offisielt har 
brutt med patriarkatet i Moskva, 
mener nok de fleste at båndene 
fremdeles er tette.

Der det er mulig å samles, er det 
stor tilstrømning til kirkene, og 
dette gjelder hele landet. Men 
flyalarm og bombeangrep gjør 
det utrygt i store deler av landet.

«Der det er mulig å samles, er 
det stor tilstrømning til kirkene, 
og dette gjelder hele landet. 
Men flyalarm og bombeangrep 
gjør det utrygt i store deler av 
landet.»

Anatoliy Raychynets, ass.  
Generalsekretær i Det ukrainske 
bibelselskapet/Det norske  
bibelselskapet

Diana (i rød genser) er fra Kivsharivka, en ganske stor by, som har vært isolert 
og ikke mottatt forsyninger på mange måneder. Hun kommer fra en stor fami-
lie uten far og må selv ta seg av småsøsknene da moren hennes sliter med dår-
lig syn. Hun hjelper også en eldre nabo som heller ikke ser godt. Vi ga henne et 
nytestamente med stor skrift til moren og en lydbibel til nabokonen. Foto: Det 
ukrainske bibelselskapet

Bibelguppe i
Enebakk sokn
I menigheten har vi bibel-
gruppe som er åpen for 
nye deltakere. Ønsker du å 
være med i bibelgruppa vår, 
kan du kontakte

Elin Fiskum
tlf. 9168586

Vi har treff omtrent en gang 
i måneden.
Velkommen til å ta kontakt!
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Den nye menighetspedagogen, 
Hanne Furuseth Weider, har 
ikke problemer med å fylle  
dagene. Siden 1. januar har 
hun vært på plass på menig-
hetskontoret i Kirkebygda, 
i 50 prosent stilling, opptatt 
med å følge opp menighetens 
tilbud til barn og unge. 

 Hanne er utdannet prest, har jobbet 
i en årrekke i KFUK-KFUM-speiderne 
som ledertreningsrådgiver og som 
fagarbeider i et bofellesskap for unge 
voksne med psykiske utviklingshem-
minger i Nittedal kommune. Hun har 
lang fartstid som frivillig i Nittedal 
menighet, i barne- og ungdomsarbei-
det, hvor hun har ledet grupper og kor 
for barn, og senere også med et stort 
engasjement for flyktninger. På frivillig 
basis har hun også ledet sorggrupper 
for ungdom.  
 
Formidling
Vi treffer henne en torsdags  
formiddag, i full gang med å lage infor-
masjonsmateriell til de forskjellige  
aktivitetstilbudene til barn og unge.  
 – Å få ut informasjonen er første ledd 
i å få til vellykkede arrangementer og 
aktiviteter. Folk må jo vite hva som 
skjer, sier Hanne. En oversiktlig  
brosjyre med informasjon om alle  
kirkens aktiviteter for barn og unge  
ligger klar på skrivebordet.  

Hannes ansvarsområde er tiltak for 
barn i alderen 0-12 år.
– Men jeg skal også være med på  
konfirmantleiren nå i vår, og det  
gleder jeg meg til. Jeg har den  
morsomste jobben jeg kan tenke meg, 
fastslår Hanne. 

Mariklubben
Noe av det som var fint da jeg begynte 
her, var at alt lå til rette for å gå inn i 
det arbeidet jeg skulle ha ansvar for. 
Ting var i gang. I fjor høst startet Mari-
klubben opp på Mari menighetssenter,  
og jeg opplevde møte med klubben 
som veldig fint. Klubben er for hele
 familien annenhver torsdag fra 
 kl 17.15 til 19.00. Her kan foreldre 
komme rett fra jobb, ta med barna til 
klubben, og så spise middag sammen 
før barna går videre til de ulike  
aktivitetstilbudene.
– Det er så viktig at barna føler seg 

sett, og har en plass i kirken. Det er 
ikke vi ansatte som er kirken, det er 
menneskene i menigheten sammen 
med oss.  Vi må vise barn og unge at 
kirken er mer en dåp, konfirmasjon og 
begravelse, at kirken er en stor verdi i 
hverdagen, sier Hanne.

– Hvordan finansierer dere tilbudet?
– Barna betaler en medlemsavgift på 
kr 50 i året. Inntil videre har det gått 
fint, men det kan være aktuelt med 
en  justering etter hvert, som at øvrig 
familie betaler en liten sum for maten. 
Men kontingenten for barna blir ikke 
satt opp.

Frivilligheten
– Du sier at dere serverer middag på 
Mariklubben. Hvem er det som lager 
maten? 
– Det er frivillige i menigheten som 
stiller opp. Alt som skjer av barne – og 
ungdomsarbeidet i menigheten hviler 
på frivillighet. Vi i administrasjonen 
legger til rette og bistår med markeds-
føring. Men vi kunne ikke ha tilbudt en 
så stor bredde av aktiviteter uten hjelp 
av frivillige.

Babysang og småbarnstreff
Noe av det som ligger den nye menig-
hetspedagogens hjerte nær, er Baby-
sangen, som startet 2. mars. Tilbudet 
veksler mellom Mari menighetssenter 
og Flateby menighetshus. Tilbudet er 
for barn fra 0-2 år.  
–Vi starter med en halv times 
sangstund med alt fra babysamba 
til tradisjonelle barnesanger, vogge-
sanger, regler og bevegelser, forteller 
Hanne. Etterpå spiser vi lunsj sammen. 
Det er ingen kontingent for å være 

med på babysangen, men folk  
betaler kr 25,- for lunsjen. Jeg har 
veldig positive erfaringer med 
babysang. Tilbudet er like mye for 
voksne. Hjemmeværende med små 
barn synes det er godt å komme 
ut, treffe andre i samme situasjon, 
og kunne dele erfaringer rundt 
småbarnslivet. Ofte blir folk sittende 
lenge og prate etter lunsjen. Det er 
veldig koselig.

Babysangen følger skoleåret, det er 
ingen påmelding, man melder seg 
på fra gang til gang  via en app. Folk 
kan finne mer informasjon om  
tilbudet på Facebooksiden «Baby-
sang i Enebakk» . 

Verdensvid kirke
– Du jobber fortsatt som frivillig på 
fritiden, blant annet med utviklings-
hemmede barn, og flyktninger. Det 
er vel en god erfaring å ha med inn 
i arbeidet med barn og unge i den 
tiden vi lever i, for det kommer jo 
mange flyktninger også til vår  
kommune.
– Det er klart, og det er et viktig ar-
beid. Vi er en verdensvid kirke, og vi 
må jobbe med både kulturtolkning, 
gjenkjennelse og relevans.  Vi må 
søke å formidle på en måte så barna 
kan finne en felles opplevelse, føle 
det vi formidler har noe å si dem. 
Det er viktig for oss å ha kunnskap 
om hva de kommer fra for å kunne 
gi dem noe som er relevant, og som 
de kjenner seg igjen i.

Aslaug Tidemann

Vil du vite mer om kirken i Enebakk 
sitt tilbud til barn og unge, kan du 
skanne QR koden.

Den nye menighetspedagogen:
–Jeg har den morsomste jobben jeg kan tenke meg

Hanne Furuseth Weider.
Foto: Einar Weider
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Ro i sjela
God tid
Det var Bergen, det var desember, det 
var regn, og trist. Det var denne vesle 
butikken i Marken og det var kanskje i 
2003? Denne butikken finst nok ikkje 
lenger. Det var den vesle ortodokse 
bokhandelen. 

Eg opna døra og gjekk inn. Raud i 
kjakane som ein blir i ein by med regn 
og vind i desember. Og så blei eg heilt 
stille.For inne i butikken så strøymte 
tonane frå albumet Arvo Pärt: Alina.
Eg sa eg måtte ha det. Eg var student 
og eg hadde ikkje så mange pengar. 
Men det var ikkje eit val. Det var eit 
«must». Dama som dreiv den ortodok-
se bokhandelen sa «Dette skjer alltid 
når jeg spiller denne platen».

No 20 år seinare sit eg på bussen frå 
Oslo til Enebakk. Sliten og uroleg. Eg 
prøver å høyre på eit nytt album av 
ein artist eg pleidde lika, men eg orkar 
ikkje. Så tek eg fram Arvo Pärt: Alina. 
Det finst på Spotify. 
Og så er magien i gong igjen. 
Kva er det som gjer dette albumet så 
perfekt? Det høyrest nesten ut som ei 
skalaøving og samspel mellom fiolin og 
piano i verket Spiegel im Spiegel. Mens 
det er meir friksjon i stykket Für Alina. 
Og så denne fantastiske repetisjonen. 
Nye versjonar av dei same stykka, på 
ein litt anna måte, i eit litt anna tempo, 
med litt andre instrument. 
Det gir meg ei kjensle av tryggleik og ro, 
ei kjensle av å ha god tid. Denne plata 
får meg til å huska å pusta igjen.

Eg går av bussen og tenkjer at alt er 
litt lysare etter ein liten time med Arvo 
Pärt.

Oddmund Kårevik

 Fra orgelkrakken

 Den «nye» salmeboka
I 2013 fikk vi ny salmebok i den Nor-
ske kirke. En salmebok som vi frem-
deles kaller «den nye salmeboka» 
selv om det er 10 år siden den kom.
Dette er en rikholdig salmebok der 
komiteen som ble satt ned for å lage 
den har tenkt på det aller meste når 
de satte sammen innholdet, noe som 
resulterte i 899 salmer og 102 Bibel-
ske salmer og liturgiske ledd.
Noen av de gamle salmene måtte 
ut for å få plass til nye og noen nye 
måtte forkastes for andre nye. Derfor 
kan man oppleve at en salme man 
var glad i ikke finnes i den nye  
salmeboka, og en ny som noen 
hadde regnet med skulle få plass ikke 
ble tatt med allikevel. 
Liberalisering har vært et stikkord 
i valget av innhold i salmeboka. 
Mens den forrige utgaven var veldig 
måteholden på bedehussalmer og 
folkelige sanger, har vi i denne nye 
utgaven fått inn slike sanger/salmer 
som julekveldsvisa og nordnorsk 
julesalme. Også samiske salmer og 
sanger på andre språk har fått plass 
til veldig manges glede.
Det har siden salmeboken ble utgitt 
vært en del kommentarer på bruken 
av nye og også gamle salmer under 
gudstjenestene. Dette er helt forståe-
lig, siden salmer man liker veldig 
godt av og til må vike for nye. Særlig 
siden de fleste ikke er notekyndige 
og kan synge fra notene. 
Men for å lære en salme må den  
synges, og vi pleier å bruke nye  
salmer under åpen kirke på onsdag 
for så å bruke dem igjen førstkom-
mende søndag. 

Vi bruker  på det meste to helt nye 
salmer på gudstjenestene, resten er 
kjent stoff, slik at menigheten kan 
kjenne seg igjen.
Det er også tider på året da vi bruker 
nesten bare kjente salmer.
Påske er en slik tid. Da bruker vi for 
det aller meste kjente og kjære salmer 
som de aller fleste kan.
Det samme med juletiden. Da har vi 
faktisk et annet problem som er at 
det finnes så mange kjente og kjære 
julesanger at vi får ikke brukt dem alle 
til manges fortvilelse.
Og så selvfølgelig konfirmasjonene der 
det kommer mange som vanligvis ikke 
er i kirken. 
Vi vil gjerne favne flest mulig her i 
kirken, så det ville være galt ikke å ut-
nytte salmeskatten vår resten av året. 

Knut Harald
 

Knut Harald Rydning

Kirker gir hjelp til jordskjelvofre
Stefanusalliansens partnere gir hjem-
løse mat, vinterutstyr, sanitærhjelp 
og tak over hodet etter  jordskjel-
vene i Tyrkia og Syria.Stefanus- 
alliansens partnere i Tyrkia og Syria 
kastet alt de hadde i hendene da 
det første katastrofale jord-
skjelvet rammet Tyrkia og Syria den 
6. februar.  

First Hope Association har ansatte 
og mange frivillige i flere team tre 
steder i katastrofeområdene. Orga-
nisasjonen arbeider tett sammen 
med Røde Kors og med myndig-
hetenes organer som håndterer 
katastrofen. First Hope har fått 
økonomisk akuttbidrag også fra 

Stefanusalliansen. 

Antalya Evangelical Church, i Antalya 
nær 80 mil vest for jordskjelvene, har 
også ansatte og frivillige midt i hjelpe-
arbeidet, først i Antakya i Hatay-pro-
vinsen i den «lomma» av Tyrkia som 
ligger mellom Syria og Middelhavet. 
Nå er folk fra denne kirken også  
kommet til Adiyaman, nord for episen-
teret for det første store skjelvet, som 
var nær Gaziantep nær grensen mel-
lom Tyrkia og Syria.
I Syria gir vår partner hjelp gjennom 
lokale kirker og gir tak over hodet til 
4200 hjemløse familier. 

Stefanusalliansen
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Av Leiv Kåre Aambø   

•  I forbindelse med kirkens 1000-års-
feiring i 1995, holdt TV 2-programmet 
«Søndagsåpent» en avstemning om 
«alle tiders salme». Godt over 40 000 
stemmer ble avgitt, og «Navnet Jesus» 
vant med 33 % av stemmene.

•  Under Bedehusfestivalen i juni 1998 
skulle «Århundrets bedehussang» kå-
res. «Navnet Jesus» gikk til topps med 
nesten dobbelt så mange stemmer 
som nummer to.

•  I 2005 ble 100-årsjubileet for uni-
onsoppløsningen markert, og pro-
grammet «Salmer til alle tider» (NRK 
P1) arrangerte i den forbindelse en 
avstemning om «århundrets salme». 
Også her fikk «Navnet Jesus» flest 
stemmer.

I januar i år var det 100 år siden denne 
folkekjære sangen ble skrevet, som 
også har kommet med i Norsk Salme-
bok (NoS 086). Men hvem var forfat-
teren, og hvordan ble sangen til?

Olaf David Welander ble født i 1896 
i Kristiania. Da han var 13 år gammel 
flyttet familien til Rjukan hvor han 
etter hvert ble engasjert i Frelses-
arméens arbeid. Han gjennomførte 
Frelsesarméens krigsskole i 1915/16, 
og ble fra 1917 ansatt i Krigsropets 
(Frelsesarméens hovedorgan) redak-
sjon. Senere hadde han flere ulike 
lederstillinger innenfor Frelsesarméen. 
Etter at han ble pensjonist i 1960, 
arbeidet Welander for Norea Radio 
(nå: Norea Mediemisjon) i et par år. 
Deretter var han også fungerende 
generalsekretær i Blå Kors ett års tid. 
Welander døde i 1967. Welander var 
en anerkjent leder og forkynner, men 
det er som sangforfatter han er mest 
kjent, særlig utenfor Frelsesarméens 
kretser. I tillegg til «Navnet Jesus», 
er det sangen «Jeg har vandret med 
Jesus» som er hans mest kjente.

Sommeren 1922 hadde Frelsesarméen 
sin årskongress i hovedstaden, og 
gjestetaler var Bramwell Booth, også 
kjent som misjonsgeneralen. I løpet av 
kongressen ble det avholdt et misjons-
møte i et fullsatt Calmeyergatens
Misjonshus (Skandinavias største for-
samlingslokale på den tiden med plass 
til om lag 5 000 mennesker). Her sang 
bl.a. fem misjonærer som hadde hatt 
sin tjeneste i Zululand (som ligger

  En 100-årsmarkering for ”alle tiders salme”    

i den nord-østre delen av Sør-Afrika 
på grensen mot Eswatini og Mosam-
bik). Særlig en sang med tekst og 
melodi fra Zululand ble for mange av 
deltakerne et av kongressens høy-
depunkter. Misjonærene fremførte 
den med improvisert flerstemmighet 
etter forbilde fra zuluenes tradisjon, 
og melodien fenget umiddelbart. 
Snart ble den brukt til flere tekster 
med samme versemål, bl.a. Hvilken 
venn vi har i Jesus. Welander var til 
stede på dette møtet, og følte sterkt 
at «zulumelodien» som den ble kalt 
burde få en egen original tekst som 
var mer i samsvar med det som hadde 
vært dette misjonsmøtets særpreg. 
Det skulle imidlertid gå et halvt år før 
sangen ble til.

Frelsesarméen markerte i januar 1923 
sitt 35-årsjubilem med et festmøte i 
Templet (Pilestredet 22). Welander 
var til stede og skulle referere møtet 
for «Krigsropet». Kommandør Joac-
him Myklebust var møtets hovedtaler 
og som utgangspunkt for talen hadde 
han valgt Salme 72. Særlig la han vekt 
på vers 17: «Hans Navn skal blive 
til evig Tid; saalænge Solen skinner, 
skal hans Navn skyde friske Skud, og 
man skal velsigne sig ved ham; alle 
Hedninger skulle prise ham salig» (bi-
beloversettelsen fra 1904).  Myklebust 
talte om navnet Jesus  - det navnet 
som skulle «skyte friske skudd» og 
som hadde et budskap både for 
unge og gamle. Budskapet slo ned i 
Welander og inntrykket ble forsterket 
av minnene fra guttedagene. En kveld 
hadde moren hans tatt med gutten på 

vekkelsesmøtene som ble holdt i Cal-
meyergatens Misjonshus i 1905/06. 
«Alle» skulle av sted for å høre Albert 
Lunde tale uke etter uke. Den kvelden 
som unge David satt på tilhørerben-
ken, hadde Lunde nettopp ordene i 
Salme 72, 17 som utgangspunkt for 
talen. Og talen gjorde et uutslettelig 
inntrykk på han, fortalte Welander 
senere. Så tilbake til jubileumsmø-
tet i Templet: Talen til Myklebust ga 
Welander både tema og inspirasjon 
til å skrive sangen. Umiddelbart etter 
at Myklebust hadde avsluttet, listet 
Welander seg ut fra lokalet. Han 
unngikk å snakke med noen slik at 
tankene skulle bli avledet, og gikk 
strake veien ned til Østbanestasjonen 
(nå Oslo Sentralbanestasjon). Der 
satte han seg på lokaltoget til Løren-
skog. I en krok helt for seg selv, i lyset 
fra blafrende oljelamper mens toget 
slingret av gårde, satt han og skrev 
de to første versene og omkvedet 
på sangen. Siste verset skrev han på 
soverommet sitt i løpet av natten. 

I nabolaget til Welander bodde også 
lederen for Frelsesarméens sosialar-
beid, Othilie Tonning, som for øvrig 
også var sangforfatter. Tidlig om 
morgenen etter at det siste verset 
var skrevet, tok Welander med seg 
trekkspillet over til sin armékollega. 
Han fortalte henne at han hadde 
skrevet en sang i løpet av kvelden og 
natta, og lurte på om hun trodde at 
den kunne trykkes. Så stemte han i 
den nye teksten på «zulumelodien», 
og da siste tone var slutt, kom det 
umiddelbart fra kollegaen: «Denne 

Ill. Kirkens billedarkiv: Bo Mathisen
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Yngve Heggelund, 46 år,
Ytre Enebakk
 
- Jeg har satt av lammestek som jeg 
skal spise sammen med kjæresten 
min. Litt morsomt; hun er tidligere  
veldig kristen. Jeg er ikke-troende 
 inntil det motsatte er bevist, så 
gastronomisk møtes vi på halvveien i 
påsken.

 Hvordan skal du feire påske?
Fem på gaten

 
   

Nina Mangerud, 37 år,  
Flateby:

- Vi skal på hytta til svigerinne og  
svoger på Skeikampen. Vi skal stå på 
ski og spise masse godteri og kose 
oss.

Ellen-Charlotte Hatlebrekke, 
60 år, Ytre Enebakk:

- Det blir med vanlig tradisjon i  
matveien. Da er det lam. Vi er 
hjemme. Påsken er en fin tid. Håper 
det blir fint vær.

Karoline Dybhavn, 22 år, og 
Benedikte Dybhavn, 26 år, 
begge Ytre Enebakk:

- Påsken skal vi feire på camping med 
hele familien på samme plass, Aseby 
i Ørje. Det gjør vi hver påske, med 
påskeeggjakt. Vi legger ut påskeegg 
for hele familien, og har rebusløp for 
store og små.

Anders Sundberg, 35 år,  
Flateby:

- Det har vi ikke bestemt ennå. Det 
blir enten på hytta i Norge eller med 
familie i Nord-Sverige. Vi har ingen 
spesielle tradisjoner utenom å være 
sammen med familien. Men jeg 
får ikke være med på påskeeggjakt 
lenger!

sangen kommer til å bli sunget over 
hele verden!». Og slik ble det. 

Teksten ble publisert i Krigsropet  
24. februar. Welander sendte teksten 
over til Frelsesarméens musikkdirek-
tør i Sverige, nordmannen Klaus Østby 
(som har komponert melodien til NoS 
893), som skrev ned melodien og 
harmoniserte den. Teksten med den 
harmoniserte melodien ble publisert i 
Krigsropet 4. august. Sangen ble pre-
sentert på Frelsesarméens kongres-
ser som ble holdt på tre forskjellige 
steder i Norge, og det sies at sangen 
ble sunget med inspirasjon og be-
geistring. Den har blitt oversatt til en 
rekke språk, bl.a. afrikaans, amharisk, 
dansk, engelsk, færøyisk, japansk, 
polsk og svensk. 

I anledning 100-årsjubileet hadde 
avisen «Vårt Land» et par oppslag og 
en lederartikkel 26. januar i år. Le-
derartikkelen avsluttes med følgende 
setninger: 
«At denne salmen er blitt så populær 
har mange årsaker. Den er lett å synge 
og har et enkelt og sterkt budskap. 
Kanskje er det også slik at i vår luther-
ske sammenheng har salmen en stor 
betydning fordi den uttrykker sterke 
følelser, som mange er ukomfortable 
med å uttrykke høyt uten tonefølge. 
Salmen kan dermed bli en måte å ut-
trykke religiøse følelser mange sitter 
inne med. 

«Navnet Jesus» er en viktig del av vår 
mangslungne og rike salmeskatt som 
vi må ta vare på og bringe videre til 
nye generasjoner. I dag er det verdt å 
feire salmen som har betydd så mye 
for både oss og flere generasjoner 
kristne i Norge. 

Det er bare å slå fast: «Navnet Jesus 
blekner aldri» blekner aldri.

Dette er det ikke vanskelig å slutte 
seg til.  
 
Kilder:
Haakon Dahlstrøm: Ord i samklang, 
Salvata Kristelig Forlag, Oslo 1991
Norsk biografisk leksikon,  
https://www.nbl.snl.no
Bjarne Stoveland: Alle tiders salme, 
Lunde forlag, Oslo 2000
Nytt norsk salmeleksikon, bd III,  
Akademika forlag, Trondheim 2013
Vårt Land, 26. januar 2023



Etter å ha skrive fleire manus 
for eigen del tidlegare har 
Venke Astrid Gangstø gitt ut 
tre bøker dei tre siste åra, og 
i haust kjem den fjerde. Me 
møtte Venke på biblioteket 
for ein samtale om bøker og 
skriving.

Av Oddmund Kårevik

Kva som gjorde at du tok steget frå å 
skrive for deg sjølv, til å gi ut bøker?
- Det å skrive ein historie som ikkje blir 
lesen er jo trist. Litt som under pan-
demien der skodespelarane øvde inn 
stykke og ikkje hadde nokon å spele 
for.  Det oppstår noko i det samspelet.

Kvifor skriv du?
-Eg skriv fordi eg må. Ofte har eg tenkt 
at eg må heller drive med noko meir 
fornuftig. Luka ugras eller noko. Men 
eg klarer ikkje stoppe å skrive. Eg syns 
det utruleg artig å kome på nye histo-
rier. Eg har også mange idear, skisser 
og utkast som ligg og ulmar og som 
kanskje kan blir noko ein dag.

Kor lenge har du skrive?
- Heile livet. Eg fekk verkeleg motiva-
sjon då eg studerte og det var ein 
romankonkurranse der ein kunne 
vinna 100 000 kr. Men du veit det var 
vekeblad og dei forventar lukkeleg 
slutt og det er ikkje mi greie. Eg har 
framleis manus og eg vurderer å ta det 
opp igjen ein gong. Kanskje det kan bli 
ein krim? 

Du er både journalist og forfattar. Drar 
du vekslar av dette?
- Eg må presisere at eg ikkje er utdan-
na journalist. Eg er utdanna lektor. Og 
har mange års yrkeserfaring som lærar 
i vidaregåande og i vaksenopplæring. 
Vegen inn til journalistyrket kom  
gjennom frilans, og dei siste fire åra 
har eg berre jobba som journalist.

Eg tenkjer at ein fordel er at du er 
veldig god på å halde deadline?
- Ja, eg har klare mål i forhold til skri-
vinga mi. Til hausten skal eg gi ut mi 
fjerde bok, og tredje krimbok i serien 
med Silje Johnsen. Då held eg meg til 
planen min.

Du har valt ein krimetterforskar som 

- Ja, Jan-Roger har jo normale reaksjo-
nar også, men så blir han meir og meir 
isolert og kvir seg for å vere med andre 
folk.

Det eg syns gjer mest vondt i denne 
boka er å sjå på utanforskapen som du 
får godt fram. Til dømes har Jan-Roger 
ein kompis – som først har eit namn, 
etter kvart blir han til «kompisen» og så 
til slutt omtalt som «mannen».
-Det er fint at du la merke til det. Eg 
tenkjer det er fordi hovudkarakteren 
stadig blir meir framandgjort.

Får du tilbakemeldingar på bøkene 
dine?
- Ja, når eg er ute på bibliotek så får eg 
det. Eg skal ut no før påske, og seinare 
til hausten skal eg opp til Bindal og 
nabokommunen, altså mine heimtrak-
ter. Det gler eg meg til. Oftast får eg 
tilbakemeldingar gjennom ungane mine 
som møter folk som har lese bøkene 
mine. Det er hyggeleg.

Er det ei av bøkene dine som betyr 
særleg betyr mykje for deg?	
- Alle betyr like mykje, ler  
Venke hjarteleg til slutt.

er kjenneteikna av at ho er så normal 
– kva er tanken bak det?- Eg tenkjer 
at folk blir lei av å lese om alkoholi-
serte detektivar. Silje må vel få nokre 
utfordringar etter kvart ho også. Men 
eg hadde ikkje lyst å skrive om ein 
stereotypi.

Noko eg har lagt merke til etter å ha 
lese dei tre første bøkene dine, er at 
du har ein veldig særeigen tone, ei 
stemme, det er lett å kjenne igjen deg 
sjølv om bøkene er i ulik sjanger. Er 
dette noko du jobbar bevisst med?
- Eg jobbar mange gonger gjennom 
manus. Tone? Eg veit ikkje. Kan 
hende det er dialekta mi som skin 
litt gjennom. Eg er veldig opptatt av 
å skrive enkelt. Eg vil at det skal vere 
eit naturleg språk.

Kva slags sjanger vil du karakterisere 
di siste bok Tannhjulet som?
- Kan hende den er samfunnskritisk? 
Eg tenkte ikkje så mykje sjanger når 
eg skreiv den, det er kanskje lettare 
å setje merkelappar på den i ettertid. 
Men eg ville utforska emne som ar-
beidsledigheit og utanforskap, og kva 
det gjer med eit menneske å kome 
heilt på sidelinja slik Jan-Roger gjer.

Det ligg eit stort alvor her, sjølv om 
det også er svart humor?
- Hovudkarakteren mistar identiteten 
sin når han mistar arbeidet.  
Samtidig mister han kona og byrjar 
slite psykisk. 

Når du skriv krim er det bestemte 
ting som må vere på plass – men 
du skreiv kanskje friare då du skreiv 
Tannhjulet?
- Ja, eg kosa meg veldig då eg skreiv 
den. Sjølv om det er dystre tema, så 
var det artig å vere med på reisa. Eg 
gjorde også research her, slik eg gjer 
i krimbøkene mine. Men dette var 
meir på nettet. Eg las om arbeidsle-
digheit og edderkoppar.

Ja, for ein edderkopp er sentral i 
boka?
- På eit punkt byrjar hovudkarakteren 
å snakka med ein edderkopp.

Og så byrjar edderkoppen å svara?
- Ja, då har det begynt å tippa over 
for han.

Det tok ei tid før eg skjønte at dette. 
Eg berre kjøpte premisset.

Eg skriv fordi eg må

Venke Astrid Gangstø med sin nye 
bok, Tannhjulet
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Spennende ting er på gang.. 
Lørdag 13. mai er det klart 
for Tårnagent-helg i Enebakk 
kirke. 

Da er alle 3. og 4. klassinger i Enebakk 
invitert til å løse spennende oppdrag 
og mysterier. Kirken, tårnet og klok-
kene skal utforskes. De gamle kirkene 
rommer flere mysterier .

Kirketårnet og andre  
hemmelige steder…. 
Denne våren skal barn over hele 
landet skal klatre opp i kirketårn. 
Mange vil også få utforske om det 
finnes  hemmelige steder i kirken, som 
en kjeller eller et annet skjult rom.  Nå 
har du som går i 3. eller 4. klasse sjan-
sen til å bli tårnagent og få med denne 
spennende lørdagen.  

Helt opp i tårnet
Vet du hvor det er hemmelige rom 
eller hvorfor det står skrevet noe på 
kirkeklokkene? 
Nå har du sjansen til å finne ut av det. 
For denne dagen skal kirken utforskes 
fra kjeller til loft.  
 
– Ikke alle er så heldige å få komme 
helt opp i kirketårnet, sier menighets-
pedagog Hanne Furuseth Weider, men 
denne lørdagen får tårnagentene 
komme helt opp dit i jakten på skjulte 
hemmeligheter. Kanskje får de også 
utforske andre steder i kirken der de 

fleste aldri har vært.  Lommelykter 
og forstørrelsesglass er nødvendige 
redskaper i jakten, og kanskje må 
agentene også ta kart til hjelp og 
finne svar, forteller Hanne, som har 
ansvar for opplegget.  Her trengs det 
både samarbeid og god fantasi for å 
løse oppdrag, koder og gåter.  

Noen tips og fortellinger som kan 
hjelpe agentene med å løse  
oppdragene finner barna i myste-
rienes bok, Bibelen. Og kanskje får 
fortellingene uventede ringvirknin-
ger for både agenter og andre.

Det sies at det både har blitt gjort og 
gjemt litt av hvert i og rundt kirkene 
gjennom årene. Noe av det vil vi 
finne spor av den 13. mai.

Så skynd deg og meld deg på, sier 

menighetspedagog Hanne Furuseth 
Weider. Mer  info finnes på  
www.kirken.no/enebakk

Alle 3. og 4. klassinger som er  
medlemmer i kirken får tilsendt  
invitasjon til å bli med på Tårnagent-
helg, men tilbudet er til alle på de 
aktuelle klassetrinnene.

For hvem?  

3. og 4.-klassinger
Hvor? Enebakk kirke
Når?  
Lørdag 13. mai 2023
 

Tid for Tårnagenter

Forstørrelsesglasset er helt nødvendig når man skal løse mysterier
Foto: Sven- Erling Brusletteo

Står det noe hemmelig på  
kirkeklokka, tro?
Foto: Sven- Erling Brusletteo
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Ta gode beslutninger
 
- Hva sier du til de som vurderer å sitte 
i rådet? 
 - Jeg ville fortelle dem om oppgavene 
og ansvarene jeg har hatt som medlem 
av menighetsrådet, og hvordan jeg 
jobbet sammen med andre medlem-
mer for å støtte og lede kirken. 
- For eksempel; jeg ville beskrevet 
noen av utfordringene jeg møtte, og 
hvordan jeg jobbet med andre for å 
finne løsninger og ta beslutninger som 
var til beste for kirken.
 
- Jeg ville også snakket om de positive 
opplevelsene jeg hadde, for eksempel 
å se effekten av arbeidet på  
lokalsamfunnet og hvordan jeg følte 
arbeidet som en del av en større,  
meningsfull sak. Og jeg ville pekt på 
hvordan å sitte i menighetsrådet kan 
være en god måte å få nye venner, 

 

 Henrik om menighetsrådet:

Gir deg muligheten til å gjøre en forskjell  
I år skal det velges nytt 
menighetsråd for Enebakk. 
Det skjer i forbindelse med 
Kirkevalget i september.

Vi ba Henrik Amdal Fyhn (f.1974), 
som sitter i rådet nå, forklare litt 
hva de driver med der.

- Hva er et menighetsråd – og hva gjør 
dere?
- Et menighetsråd er en gruppe av 
frivillige medlemmer i en kirke som 
jobber sammen for å støtte og lede 
kirken. Medlemmene av menighetsrå-
det kan ha forskjellige roller og ansvar, 
avhengig av størrelsen og strukturen 
til kirken.
Som medlem av menighetsrådet kan 
du forvente å delta i regelmessige 
møter og samarbeide med andre 
medlemmer for å ta beslutninger 
og planlegge aktiviteter og arrange-
menter. Du vil også være ansvarlig 
for å støtte og arbeide sammen med 
prester eller andre for å støtte deres 
arbeid og oppgaver. Eksempel på 
dette kan på den ene side være arbeid 
mot barn, unge og eldre, og på den 
andre side beslutninger om innkjøp av 
utstyr til drift av kirkegården. Arbeidet 
handler også om å være med å påvirke 
hvordan kirkens ansatte skal prioritere 
sin innsats, men her er vi stort sett på 
linje, sier Henrik.

Givende opplevelse

 - Hvordan er det å sitte i  
menighetsrådet?
- Å sitte i menighetsrådet kan være en 
givende opplevelse, da det gir deg  
muligheten til å gjøre en forskjell 
i lokalsamfunnet ditt og støtte et 
fellesskap som er viktig for mange 
mennesker. Men det kan også være 
utfordrende, da det kan være forskjel-
lige meninger og synspunkter blant 
medlemmene i rådet, og det kan være 
behov for å finne kompromisser og 
enighet om beslutninger. 
 - Å sitte i menighetsrådet er en frivillig 
oppgave som krever tid, engasjement 
og dedikasjon. Men hvis du er villig til 
å forplikte deg til det, kan det være 
en meningsfull og givende opplevelse, 
sier Henrik.

utvikle nye ferdigheter, og bli mer  
involvert i ditt lokalsamfunn, sier 
Henrik.

Bjørn Mikkelsen
  

Jeg følte arbeidet i menighetsrådet som en del av en større, meningsfull sak, 
sier Henrik.   (Foto: Bjørn Mikkelsen)
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  Vårprogram for gubbegruppa

Gubbegruppa  
er et uhøytidelig tilbud til godt voksne gutter som vil treffes til en hyggelig 

prat over en kopp  kaffe, litt mat og et mer eller mindre aktuelt tema.

Kontaktperson;:  Thor-Rune Bjørnsti Fiskum, tlf 93 86 14 39
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Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

For leie ta kontakt  på tlf. 64 92 37 80 eller på e-
post, post.enebakk@kirken.no

www.jolstad.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)

Prestegårdsveien 1, 1912 Enebakk
Telefon 64 92 73 70

Mandag - fredag 07.00 - 21.00 – Lørdag 09.00 - 21.00

Bibelen nøkkelen til en  
sterk egyptisk kirke
Etter at islam utvidet sine grenser på 600-tallet, 
ble det mange vanskelige år for kirken, men 
den overlevde og fremstår i dag som en sterk 
kirke i den ortodokse tradisjonen, under navnet 
Den koptiske kirke.

Ifølge tradisjonen besøkte Den hellige familie landsbyen 
Gabal et-Tayr (fuglenes fjell) i Minya under flukten til 
Egypt. Klosteranlegget på høyden over den fruktbare Nil-
dalen er i dag et viktig pilegrimsmål for koptiske kristne.
 
Det er vanskelig å finne pålitelige tall for hvor mange 
som tilhører kirken, fordi anslagene varierer sterkt. Ifølge 
offentlig statistikk er det seks prosent, men kirken selv 
anslår 20–22 prosent. Mer uavhengige, nøytrale kilder, 
anslår 15 prosent. Så store avvik mellom tall er uvanlig.
For den store koptiske kirken er utfordringen å lære nye 
generasjoner opp i kristen tro. Som bibelselskap er vår 
store utfordring å gi kirken de redskapene den trenger 
for å gi de kristne kunnskap om troen. Ikke noe er bedre 
til nettopp dette enn Bibelen selv - i et språk og format 
folket kan lese og forstå. I dette ligger det også en utfor-
dring: Det er vanskelig å få Den koptiske kirken til å godta 
nye bibeloversettelser på moderne arabisk språk. Kirken 
viser likevel forståelse for at særlig de unge trenger en 
moderne oversettelse – om de skal kunne lese Bibelen.

Kirken driver mange skoler, og der er det mulig å dele ut 
bibler, for det er undervisningsmateriell. Store deler av 
midlene vi samler inn, går til nettopp dette, og inngår i 
Bibelselskapets målsetning om å nå den store, oppvok-
sende generasjonen av egyptere med bibler. Mye kan 
gjøres, men vi trenger penger og forbønn. Be om at Bibel-
selskapet får visdom å gå fram sant og rett i møte med de 
store behovene til den kristne befolkningen i Egypt.

Det norske bibelselskap



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12.30-13.30
Kort andakt kl. 12.45

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!
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Spiker`n utleie og velværesenter
  

Spiker’n som ligger vakkert ned mot Lyseren tilbyr utleielokaler  
til barnedåp, bryllup, konfirmasjon, minnestund, seminar,  

ferie og fritid, bursdagsselskap, julebord og mye mer...  
med eller uten overnatting.

Her kan du komme til ferdig dekket bord, 
eller du kan ordne alt selv.

Vi kan tilby catering, fotsoneterapi/massasje og kanoutleie.
Spiker`n kan skreddersy ditt arrangement!

 
Kontakt Tone Haug Sulerud på facebook, instagram eller  

mobil 918.13.524

Menigheten vår har i en år-
rekke støttet Stefanusalliansens 
arbeid både gjennom takkoffer 
i kirken og fast givertjeneste.

Dette bidrar nå til at organisasjonen 
Stefanusbarna kan åpne et sårt til-
trengt sykehus i El Khosous som er  
den største søppelplassen i Kairo.

I området og omegn bor det rundt 8 
millioner mennesker som nå kan få 
hjelp gjennom dette sykehuset på sikt.

Behovet er så stort at det er lange køer 
utenfor sykehuset, selv om sykehuset 
så vidt har åpnet. Stefanusbarna har 
likevel ikke fått åpnet hele sykehuset, 
men starter med én etasje om gangen.

I første etasje er det en barneavdeling, 
apotek, akuttbehandling og mulighet 
for øyesjekk og tannsjekk. Sykehusets 
leger, sykepleiere og andre ansatte gjør 
alt de kan for å prøve å møte beho-
vene med grunnleggende medisin og 
oppfølging.

Mål og ønske videre er å åpne labo-
ratorium og røntgen, samt å åpne 
for sykehusdrift, som innleggelse av 
pasienter, behandling og kirurgi, i de 
resterende fire etasjene.

(Kilde: Kirken.no/enebakk)

Ønsker du annonseplass i bladet -  
ta kontakt med kirkekontoret på  

telefon 64 92 37 80

Nytt fra Stefanusalliansens arbeid i Egypt

Tannlegerommet på det nye  
sykehuset.      
Foto: Christine Gripsgård Lunga



Mer biologisk mangfold og mer miljøvennlig drift 
av gravplassene:

Bievennlige sommerblomster

Vi har relativt mange gravstellavtaler hvor det er valgt ut en svært 
robust og blomsterrik plante, isbegonia. Dessverre er ikke biene 
så glad i denne, men for å kompensere, så vil vi forsøke framover 
med enda flere bed og pallekarmer med blomster rundt om på 
gravplassene. Fra nettet har jeg hentet informasjon om aktuelle 
bievennlige sommerblomster: Ringblomst, blomkarse, agurkurt, 
kornblomst, solsikke, busknellik, lavendel og honningurt. De 
fleste av disse er kjente planter og noen egner seg godt på graver. 
Jeg anbefaler at dere alle vurderer å så/plante inn noen av disse 
blomstene i plantefeltene foran gravene. 

I slutten av april håper vi igjen at barnehagene kommer tilbake 
på besøk og planter og sår i «Barnas blomsterhage». Den ene 
blomsten de planter er stemor, kanskje ikke så bievennlig, men 
rådyrene er veldig glade i denne planten! Deretter sår barna et 
ringblomstfrø, og her ser jeg muligheten for å utvide med litt mer 
forskjellige blomsterfrø. 
For ytterligere blomsterprakt og biemat, vil vi som tidligere også 
i år la noen områder med gress stå uklippet hvis vi oppdager at 
tiriltunge eller hvitkløver er i ferd med å springe ut. 

Kjemiske  
plantevernmidler

Interne stier på gravplas-
sen som er anlagt mellom 
gressdekte gravfelt er en 
utfordring. Ugresset kryper 
inn fra sidene og dekker 
raskt grusen. 

Vi har forsøkt mange  
metoder for å redusere  
bruken av kjemiske plante-
vernmidler slik at stiene 
holdes fri for gress og ugress. 
Vi er ikke i mål her, men vi vil 
undersøke videre en mulig-
het med bruk av kokende 
vann som spyles ut fra små 
dyser. 

Noe manuelt arbeid utføres 
også for å holde kantene 
rene, men dette er et tungt 
og krevende arbeid som det 
nærmest er umulig å komme 
i mål med. 

Snart tid for å plante i Barnas blomsterhage

Insektene henter viktig næring i solsikkene. Foto: Grete Dihle

Batteridrevet utstyr

De store gressklipperne går 
fortsatt på fossilt brensel, 
men mye annet utstyr er, 
eller er i ferd med, å byttes 
ut med batteridrevet utstyr. 
Robotklippere er så vidt 
tatt i bruk på enkelte andre 
gravplasser, men problemet 
her er blomsterbedene. 

Om noen år er nok dette 
problemet løst, og 
 tilgjengeligheten til  
aktuelle maskiner vil bli 
større enn i dag. Vi kan 
fylkeskommune har også 
hjulpet oss med utlån av 
batteridrevet utstyr, slik at 
vi kan få sjekket hva som 
er vårt behov, og hva vi bør 
kjøpe inn ettersom vi har 
mulighet til det. 
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Grete Dihle

Nytt fra kirkevergenNytt fra kirkevergen
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Slekters gang
Døpte Døde

Hans Barthold Butenschøn
Gunn Elisabeth Siljebøl
Mary Jansen
Ragnhild Augestad
Unni Engh
Jorunn Elna Eriksen
Kari Julie Johnsen
Evy Nilsen
Anette Nordstrand
Bjørn Holm Solberg
Svein Johannes Ness
Evy Christensen Moen Frisenberg
Per Kristian Fossum
Noa Vik-Palus
Steinar Stende
Elisabeth Margarethe Elverhøy
Tove Møller

Amelia Vambeset Ringstad
Ophelia Nordnes-Furu
Ingrid Berg Fredriksen 
Alma Tøfte Løkken, Kvam kyrkje, 
Nord-Fron

Ektevigde

Vickie Fjeldstad Harkild & Kristoffer 
Berg Harkild

Gaver

Per Arne Johansen
Jan Helge Svartebekk
Elisabeth Gløersen
Åse Marie Tørnquist
Sigmund Johan Sundby
Elin Synnøve Sandås
Hans Kristian Svendsen
Aud og Ivar Bakke
Eystein Nordborg
Liv Johanne Hals Hagen
Wencke Butenschøn
Gerd Solveig Stokstad Orderud

Siden forrige utgave har det kommet 
inn kr. 3915,-.
Hjertelig takk til alle givere!

 

     
 

    Velkommen 
til dåp

Dåp er en stor begivenhet både i familien og i kirken. De fleste 

døper barna som ganske små, men noen «glemmer det» eller 
synes det blir for slitsomt med dåp i den fasen. Så blir det kan-
skje utsatt til det er «for sent». 
  Men det er ikke for sent om barnet er blitt noen måneder eller 
år! Vi har ganske ofte gleden av å døpe større barn, som går til 
døpefonten selv. Stor stas!

  Noen blir også døpt i løpet av konfirmasjonstida. Da er det som 
regel uttrykk for et selvstendig valg fra den unges side. En gang 
i blant har vi også gleden av å døpe godt voksne, som enten 
har gått over til kristen tro fra en annen religion, eller som av 
en eller annen grunn aldri er blitt døpt som barn.  I slike tilfeller 
ønsker vedkommende noen ganger at dåpen skal skje utenom 
gudstjenesten. 

  Har du spørsmål i forbindelse med dåp, er du velkommen til å 
ta kontakt med en av oss prester. Dåpen er et konkret og synlig 
uttrykk for at vi får del i Guds nåde og innlemmes i den kristne 
kirke. 

  Uansett «alder og visdom»: Velkommen til dåp, med ditt barn 
eller med deg selv!

 Hilsen prestene i Enebakk,  
Jostein Tegnér og Bent Erik  Arnesen

Leie av lokaler
Mari menighetssenter og Flateby 
menighetshus leies ut til dåps-
selskap, konfirmasjon, bryllup, 
feiring av runde dager og minne-
samvær. Det er ikke tillatt å nyte 
alkohol i lokalene. Avtale om leie 
og ytterligere informasjon kan fås 
ved henvendelse til kirkekontoret 
på 

e-post: 
post.enebakk@kirken.no 
eller telefon: 64 92 37 80

Bibelgruppe i 
Enebakk sokn
I menigheten har vi bibel-
gruppe som er åpen for 
nye deltakere. Ønsker du å 
være med i bibelgruppa vår, 
kan du kontakte 

Elin Fiskum,  
tlf. 9161-8586. 

Vi har treff omtrent en gang 
i måneden. Velkommen til å 
ta kontakt!



MARS
Søndag 19. mars kl. 11.00		  Mari kirke		  Gudstjeneste		
Søndag 26. mars kl. 11.00		  Enebakk kirke		  Gudstjeneste	  

APRIL
Palmesøndag 2. april kl. 11.00	 Mari kirke		  Gudstjeneste
Skjærtorsdag 6. april kl. 19.00	 Flateby menighetshus	 Gudstjeneste
Langfredag 7. april kl. 11.00		 Enebakk kirke		  Gudstjeneste
Påskedag 9. april kl. 11.00		  Mari kirke		  Høytidsgudstjeneste
Torsdag 13. april kl. 19.00		  Mari kirke		  Torsdagssamling
Søndag 16. april kl. 11.00		  Enebakk kirke		  Familiens påskedag
Søndag 23. april kl. 11.00		  Enebakk kirke		  Gudstjeneste
Søndag 30. april kl. 11.00		  Mari kirke		  Gudstjeneste
		
MAI
Søndag 7. mai kl. 11.00		  Enebakk kirke		  Gudstjeneste
Søndag 14. mai kl. 11.00		  Enebakk kirke	  
                                                                   Samtalegudstjeneste, konfirmanter
Søndag 14. mai kl. 13.00		  Mari kirke			    
                                                                   Samtalegudstjeneste, konfirmanter
17. mai kl. 10.00			   Mari kirke			    
                                                                   Grunnlovsdagsgudstjeneste

Konfirmasjoner i begge kirker:
Lørdag 20. mai 
Søndag 21.mai 
Lørdag 27. mai 

Søndag 28. mai kl. 11.00		  Sand gårdFelleskirkelig pinsegudstjeneste	

Åpen kirke

Enebakk kirke er åpen for besøk hver onsdag 12.30-13.30

Andakt kl. 12.45 og deretter bønnegruppe

For mer informasjon om gudstjenestene - se kirkens hjem-

meside på www.kirken.no/enebakk

Velkommen i kirken

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,	  
1912 Enebakk
e-post: post.enebakk@kirken.no	
www.kirken.no/enebakk

Kontortid:	   
Annine Gamlem
mandag-fredag 09.00-14.00	 

Telefon:  64 92 37 80	  
Ansatte kan treffes etter avtale:

Sokneprest
Jostein Tegnér 
Tlf.: 907 82 062 
JT936@kirken.no

Kapellan Bent Erik Arnesen
Tlf.: 971 53 876
BM558@kirken.no

Kirkeverge Grete Dihle 
Tlf.: 64 92 37 80/404 12 851	 
GD639@kirken.no

Organist Knut-Harald Rydning
Tlf.: 977 52 457
KR833@kirken.no

Menighetsmusiker og 
pedagog Dag Trygve Baraldsnæs-
Henriksen
Tlf.: 906 63880
DB395@kirken.no

Menighetspedagog
Hanne Furuseth Weider
Tlf 488 90 440
HW646@kirken.no

Leder Enebakk menighets- og 
fellesråd
Bjørg Westerheim
Tlf. 980 24143
bj-h-wes@online.no

Enebakk menighetsråd er takknemlig for gaver til virksomheten. Gavene gir 
mulighet for videreføring og utvikling av kirkens utadrettede virksomhet, spesielt 
innenfor ungdomsdiakoni, kirkemusikk, misjonsprosjektet i Egypt, Flatebytunet 
eller Menighetsbladet. 
 
Gaver kan gis som en engangssum, eller som en fast månedlig innbetaling. Det 
gis skattefradrag for gaver på over 500 kroner. Kontakt da kirkekontore med 
ønsket om skattefradrag. Formålet oppgis i tekstfeltet.  
Tusen takk for alle gaver!

Gavene kan gis til konto 32073464608 eller på Vipps 16721. 


